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Kommunstyrelsen   
 

Förslag till VA-taxa 2024 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår Samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1.  Höja VA-taxan från och med 2024-01-01 enligt förslag 
 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser antagande av VA-taxa för 2024 

Förvaltningens övervägande 
För att helt täcka beräknade kostnadsökningar under 2024 så behöver brukningsavgifterna 
höjas med 13%. För ett småhus (villa) som är ansluten till både vatten och avlopp så innebär 
det en ökad kostnad på 99 kr/månad. Kostnadsökningarna består framförallt av ökade 
kapitaltjänstkostnader samt höjda priser på diesel, kemikalier och VA-material som rör och 
pumpar. VA-verket har även ökade kostnader för olika inköpta tjänster som tex asfaltering 
vid återställning efter vattenläckor och snöröjning vid våra många anläggningar.  

Kommunförvaltningen föreslår även att anläggningsavgiften höjs 3 ggr då de legat på samma 
nivå sedan 1991. Anläggningsavgiften är en engångsavgift som skall täcka kostnaden för att 
ordna en allmän VA-anläggning. I befintlig taxa så är anläggningsavgiften för ett småhus 
(villa) 50 000 kr inkl. moms vilket inte alls täcker de kostnader för t.ex. material och arbete 
som VA-verket har för anslutningen till VA-anläggningen. Detta innebär att viss del av 
kostnaderna faktiskt belastar övriga VA-kollektivet. 

Enligt Svenskt Vattens taxeundersökning från 2023 så varierar denna avgift från 44 000 kr 
upp till 362 127 kr och det endast 2 kommuner i Sverige som har lägre anläggningsavgift än 
Ånge kommun. Medelvärdet bland Sveriges kommuner är 178 400 kr. 

 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ett självfinansierat och funktionellt VA-nätverk är förutsättningen för en hållbar kommun 
och en möjlighet för tätorterna att fortsätta växa och möta morgondagens behov. Samtidigt 
är det viktigt att komma ihåg att de samordningsvinster som den självfinansierade VA-
nätverket medför inte gynnar medborgare med enskild vattenbrunn och septisk tank. 
Däremot innebär en fortsatt utbyggnad och hållbart förvaltande av VA-nätverket att 
avstånden till icke anslutna fastigheter minskar. 
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Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Möjligheten att ansluta sig till den allmänna VA-anläggningen innebär en ökad attraktivitet 
för tomter för nybyggnationer. Det på sikt kan göra kommunen mer attraktiv för inflytt. Ett 
hållbart VA-nätverk enligt de självfinansieringskrav lagen ställer är därför en förutsättning 
för ett framtida förvaltande. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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